no Parecer Jurídico n° 1263/2022 – PROJUR/IPM, tendo em 
vista os elementos que instruem os autos do Processo Adminis-
trativo n° P168244/2020, o qual RATIFICA a contratação das 
empresas SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES  
LTDA, CNPJ n° 05.329.222/0001-76 no valor de R$ 5.828,50 
(cinco mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos); 
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA, CNPJ n° 
56.998.701/0033-01 no valor de R$ 4.198,80 (quatro mil cento 
e noventa e oito reais e oitenta centavos), por dispensa de 
licitação, para o fornecimento de insumos para tratamento de 
Diabetes Mellitus, cuja despesa correrá por conta da Dotação 
Orçamentária: 18.203.28.846.0012.0024.003, elemento de 
despesa 339091, fonte de recurso 1.899.000.00.01 do IPM/